Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0574/2024
Em, 22 de agosto de 2024

SOLICITA A EXMA. SRA. PREFEITA A TROCA
DE LÂMPADAS DA RUA VÊNUS E RUA DAS
TAMARINEIRAS NO BAIRRO DO FOGUETE.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA a Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente à
Exmª. Srª. Prefeita solicitando a troca de lâmpadas da Rua Vênus e Rua das
Tamarineiras no Bairro do Foguete.

Sala das Sessões, em 22 de agosto de 2024.

DOUGLAS SERAFIM FELIZARDO
VICE-PRESIDENTE

JUSTIFICATIVA

Atualmente, a iluminação nessas ruas está precária, o que tem gerado insegurança
e dificultado a circulação de pedestres e veículos, especialmente durante a noite. A falta
de iluminação adequada também contribui para uma maior incidência de crimes e
acidentes, preocupações que afetam diretamente a qualidade de vida dos moradores.

Diante do exposto, solicito que seja realizada a troca das lâmpadas por melhor
qualidade e eficiência energética, garantindo assim uma iluminação mais adequada e
segura para todos.

Agradeço a atenção e conto com o apoio para atender esta demanda que é de
interesse de toda a comunidade.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo